male vertet / et ita factum est qd deus a uertat, in mra suspiria /

Rescriptū
cōtra legem
consilio pro
cerum cai-
ram nō va-
let.

Cedere qui
libet potest
nisi poten-
tior.

Nota non valere rescriptum contra legem consilio procerum factam: etiam cum clausula non obstante, nisi specialis illius legis fieret mentio, teste Bal. in l. humanum. C. de legib. facit. c. eam te, vbi gloss. & doct. de etate & qualitat. & in c. penul. de capel. mon. Clau. Sessel, in l. j. col. iij. ff. de legib. Et sic nullus in potentiolem cedere potest, alioqui quilibet, qui obligari potest cedere poterit. l. si nomen. & l. nomina. ff. de hæred. vel action. vendit. & postquam prohibetur cedere potentiori, ergo alteri non prohibetur. arg. l. cum prætor. ff. de iudi. Sed is qui obligari non potest, nec poterit cedere: quia est alienare, quæ alienatio prohibita est minori. qui rem suam deteriore facere non potest. §. j. instit. de author. tuto. l. j. ff. de verb. obligat. idem in furioso, demente, & prodigo, l. is qui bonis. ff. de verb. obligat. & ibi doct. l. j. C. ad Trebellian. l. in contrahendis. ff. de regu. iur. Ioan. de Graffis in tract. de celsio. §. viso

De debte.

GLOSSA IIII,

Cessio debi-
ti non rei
prohibetur
Aristum.

TATVIT hic legislator, quod aliquis non faciat debiti cessionem. Et sic non prohibetur celsio rei, vt celsuit Senatus ann. 1543. die xvij. Febr. vbi declarauit cessionem à consanguineo factam procuratori Regis d' Abeuille bonam contra baillium dicti loci: quia hic tantum celsio debiti prohibetur.

Ideo si domus cedatur non dicitur debitum, quod est tertia bonorum species, vt in l. à Diuo Pio. §. in venditione. ff. de re iud. Et iura loquentia in debito, non extenduntur ad rem. §. j. de act. in insti. & scripsi in l. creditores. cum l. seq. ac in l. mobilium. ff. de verb. sign. & rubr. C. ne liceat. potent. non loquitur de cessione rei, licet titulus de alien. iud. etiam in rei alienatione intelligatur, vt Azo in summa, & alij ibidem scribunt.

Cessio facta
à cliente pro
curatori nō
valet, nec
advocato
sive iudici.
Post litem
contestatam
cessio fieri
non potest.

Celsio tamen facta procuratori à sua parte, quam defendebat, fuit nulla declarata à Senatu ann. 1542. die iij. Decembris, per l. litem. C. de procur. siue de debito, siue de re. quid de beneficio? dixi in praxi benefic. & idē in aduocato & iudice alibi scripsi.

Et quamuis in masculino loquatur aliquis, *aucun*, tamen etiam habebit locum in foeminis: quia verbum aliquis, tam masculos quam foeminas complectitur, l. j. vbi plenè scripsi. ff. de verb. signifi.